
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

28.01.2022                                                                                          10-П-82  

 

Ханты-Мансийск 
 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Департамент) от 20 января 2022 года № 1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 2). 

2. Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу  

с 20 января 2022 года по 19 января 2027 года. 

3. Главному специалисту отдела профессионального образования, 

науки и аттестации педагогических кадров Департамента Костроминой Д.В. 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

О решении аттестационной комиссии Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по результатам заседания, 

проведенного 20 января 2022 года 



ознакомить членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим 

приказом. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента (Русова М.С.) разместить приказ на сайте Департамента. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - начальника управления непрерывного 

профессионального образования и науки А.Б.Гомзяка. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



обучения, бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Советский 

политехнический колледж», Советский район; 

276. Краева Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное «Сосьвинская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

277. Леонов Юрий Николаевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора 

Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут; 

278. Гаджиев Шукран Панах оглы, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

279. Хамитова Дамида, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей № 21 «Теремок», г. Ханты-Мансийск; 

280. Гаджимустафаева Тамила Шихмагомедовна, учитель, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Когалыма; 

281. Магомедова Нурияханум Камалутдиновна, воспитатель, 

Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Звездочка», г. Лангепас; 

282. Китова Елена Алексеевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Снежинка», Сургутский район; 

283. Ханина Марина Сергеевна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга», г. Нефтеюганск; 

284. Будник Анастасия Игоревна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

285. Банникова Надире Рашидовна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа, Кондинский район; 

286. Булич Анастасия Александровна, учитель, Лангепасское 

городское автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас; 

287. Касян Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга», Советский район; 

288. Маслакова Лилия Павловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 29, г. Сургут; 

289. Габдуллина Лариса Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

290. Волохов Владимир Олегович, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

Larisa
Выделение


